
人に優しさ、自分に強さ 
Be Kind Others，Strengthen Yourself 

令和7年9月18日 

小学生保護者のみなさまへ 

シンガポール日本人学校中学部 

校長 富山 司 

体験授業のお知らせ 

 

 時下ますますご清祥のことと拝察申し上げます。平素は本校教育にご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 

 さて、本校では10月18日（土）に学校公開を予定しております。この機会に合わせて本校で

の就学を検討されている小学生を対象に体験授業を開催します。中学校の学習の様子を体験

していただく機会としてご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

日時 令和7（2025）年10月18日（土）11時30分～12時00分 

 

体験授業（各授業とも定員30名） 

教科 国語 社会 
数学 

（イマージョン） 

理科 

（イマージョン） 
英語 オーキッド 

内容 

「漢字の成り立ち」 

奥深く魅力的で、

良い意味でクセの

強い「漢字」の世

界に足を踏 

み入れてみましょ

う。 

「世界がもし百人

の村だったら」 

国際社会に生きる

「村人」として、

世界の問題につい

て考えてみよう！ 

「Four Fours」 

規則性をみつけて問

題を分析し、日常生

活に使える特別な公

式を作ろう。 

「Laser Maze～光の

迷路に挑戦！」 

光のレーザーを使

って、光の特性を

調べてみよう。 

「SJSSで語ろう」 

SJSSはシンガポー

ル日本人学校中学

部（通称「ジャパ

中」）の略称で

す。中学の生活に

ついて英語で語っ

てみましょう 

作業学習をおこな

います。 

担当 鈴木 山中・赤坂 Alexis・大川 Leong・白井 Joseph・渡辺美 巻野・中村 

場所 集会室 第一音楽室 会議室 第二理科室 第一英語室 オーキッド1 

 

対象 本校への入学を検討されている小学6年生（5年生以下の児童の参加はご遠慮ください。） 

 

申込 下記URLまたはQRコードからお申し込みください。 

  各授業とも定員になりしだい締め切らせていただきます。 

https://forms.gle/J5keK9YSSyodE67Q6 

 

備考 同日に実施される学校公開をご参観いただくこともできます。別紙案内をご参照ください。 

    （参観は5年生以下の保護者の方も可能です。） 

 

来校の際のお願い 

 自家用車での来校はご遠慮ください。 

 校内での撮影はご遠慮ください。 

 上履き・外履き袋をご用意ください。ピロティ以外の外履きでの移動はご遠慮ください。 

 身分を証明するもの（ペアレンツパスなど）をお持ちください。 

 受付は8時15分からとなります。入退校は自由です。ご予定に合わせてご参観ください。 


